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Uczestnicy postepowania

Zamawiajgcy przekazuje tres¢ pytan, ktore wplynety od Wykonawcy wraz z odpowiedziami,
w postegpowaniu prowadzonym w trybie zamoéwienia na ustuge spoteczng w przedmiocie
swiadczenie ustug pocztowych.

PYTANIE 1

Zatacznik nr 9 do SIWZ - projekt umowy

§ 9 ust. 2 pkt. 6) Zamawiajacy prosi o zmiane sformutowania: ,za kazdy przypadek niedoreczenia
Nadawcy formularza zwrotnego potwierdzenia odbioru (ZPO)" na: ,za kazdy przypadek
niedoreczenia Nadawcy formularza zwrotnego potwierdzenia odbioru (ZPO wersja papierowa)”.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane sformutowania w sposéb wskazany przez Wykonawce.
Zamawiajgcy modyfikuje zatgcznik nr 9 do SIWZ (projekt umowy) § 9 ust. 2 pkt. 6) za kazdy
przypadek niedoreczenia Nadawcy formularza zwrotnego potwierdzenia odbioru (ZPO wersja
papierowa), nienalezytego wykonania zobowigzania zawartego w pkt. V.6 Opisu przedmiotu
zamowienia, stanowigcego zafgcznik nr 2 do umowy lub doreczenia formularza ZPO wadliwie
wypetnionego, Wykonawca zobowigzuje sie do zaptaty kary umownej w wysokosci 25,00 zt
za kazdg przesylke na rzecz jednostki bedgcej nadawcg takiej korespondencji. Wadliwosci
oznacza w szczegolnosci: (...)

PYTANIE 2

Wykonawca informuje Zamawiajgcego, ze aktualna wersja Elektronicznego Nadawcy ma w nazwie
adresata ograniczenie do 30 znakow.

Wykonawca zwraca sie z pytaniem czy Zmawiajagcy dopuszcza ograniczenia tego parametru?

ODPOWIEDZ

Ograniczenie liczby znakow dla podania adresata do 30 jest dla Zamawiajacego niedopuszczalne,
gdyz nie pozwala na podawanie peilnych, jednoznacznych nazw adresatow, zwlaszcza nazw
kontrahentow instytucjonalnych. Przekroczenie tego limitu w korespondencji prowadzonej przez
Zamawiajgcego jest bardzo czeste. Najdiuzsza nazwa, uzyta do tej pory dla okreslenia adresata
(bez adresu) w korespondencji Zamawiajgcego, liczy 156 znakdéw. Nie nalezy jednak traktowac tej
informacji jako wskazania limitu. Zamawiajacy w swoim systemie na zapis adresata przewiduje
maksymalnie 4000 znakoéw.
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PYTANIE 3

Zalacznik nr 8 do SIWZ - projekt umowy

W zakresie § 11 ust. 1 Wykonawca udostepnia podpis EPO poprzez WebApi oraz z poziomu
uzytkownika w EN (podglad). Obecnie nie ma w EN funkcjonalnosci pobrania raportu EPO
z podpisem w pdf.

Czy W ocenie Zamawiajacego takie rozwigzanie jest wystarczajace?

ODPOWIEDZ

W ocenie Zamawiajgcego takie rozwigzanie jest obecnie wystarczajgce. Zamawiajgcy,
wykorzystujgc dane pobierane poprzez WebApi do jego wlasnego systemu obiegu dokumentacji,
generuje w tym systemie raporty EPO z podpisem.

PYTANIE 4

Wykonawca majgc na uwadze wsparcie procesu nadawczego Zamawiajgcego, co w znacznym

stopniu usprawni przygotowanie przesytek oraz bedzie wsparciem w zarzadzaniu prowadzonych

spraw

Wykonawca proponuje nadawanie wszystkich przesylek Zamawiajgcego za pomocag

Elektronicznego Nadawcy. System ten zapewnia:

a. Wsparcie procesu nadawczego i weryfikacja kompletno$ci nadan - W Elektronicznym Nadawcy
przesytki majg dwa pola statusowe: ,Stan” (NP=niepotwierdzone, P=potwierdzone) oraz
.Status” (Nadana, W transporcie, Doreczona, Awizowana, itd.). Informacja o przesytce w catym
cyklu zycia przesyiki.

b. W przypadku stosowania systemu zarzgdzajgcego obiegiem dokumentaciji, zintegrowanie tego
systemu z EN daje mozliwos¢ automatycznego odnotowywania statuséw wszystkich nadanych
przesytek (bez koniecznosci recznej aktualizacji), co wspiera proces zarzadzania przebiegiem
prowadzonych spraw.

c. Raportowanie: mozna skorzystac¢ albo z raportéw (w tym zwlaszcza ,Raportu szczegdtowego”)
zawartych w EN, albo z raportéw zawartych w systemie dziedzinowym zintegrowanym z EN.

d. W EN mozna odzwierciedli¢ hierarchie zaleznosci stuzbowych: kierownik nadzorujgcy prace
Dziatu moze mie¢ dostep do zbioréw przygotowywanych oraz nadanych przesytek, a takze
raportéw z produkcji swojej jednostki organizacyjne;.

e. Zaletg integracji z systemem dziedzinowym jest to, ze dane w tym systemie mogg podlegac
innym regutom niz w EN. Przyktadowo: EN przechowuje dane o przesytkach przez 13 miesiecy
(tyle ile trwaé moze okres sktadania reklamacji) a potem sg one z niego automatycznie
usuwane; system dziedzinowy moze przechowywacé te dane (jako wiasng kopie) nawet
przez kilka lat.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza wprowadzanie na etapie podpisania umowy wprowadzenie wyzej

przywotanych rozwigzan?

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy korzysta z wlasnego systemu obiegu dokumentacji, do czego zobowigzujg
go przepisy prawa, i nie zamierza nadawaé¢ wszystkich przesytek za pomocg Elektronicznego
Nadawcy.
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PYTANIE 5

Ztacznik nr 2 do SIWZ

W Rozdziale 1l pkt. 11 Opisu Przedmiotu Zamowienia proponujemy zapis: ,w czasie rzeczywistym”
zastgpi¢ nastepujacym sformutowaniem: ,najpézniej nastepnego dnia po dniu zaistnienia
zdarzenia z wytgczeniem sobét i dni ustawowo wolnych od pracy”.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane zapisu w sposéb wskazany przez Wykonawce.
Zamawiajgcy modyfikuje zatgcznik nr 9 do SIWZ (projekt umowy) zatgcznik nr 2 do umowy
(opis przedmiotu zaméwienia) Rozdziat Il pkt. 11 EPO to teleinformatyczne rozwigzanie
zastepujgce tradycyjny druk papierowego zwrotnego potwierdzenia odbioru, polegajace
na przekazaniu nadawcy w czasie rzeczywistym, najpozniej nastepnego dnia po dniu zaistnienia
zdarzenia, z wytaczeniem sobét i dni ustawowo wolnych od pracy, informacji o stanie realizacji
doreczenia przesytki wytacznie za posrednictwem systemu teleinformatycznego.

PYTANIE 6

Ztacznik nr 2 do SIWZ

W Rozdziale Il pkt. 16 Opisu Przedmiotu Zamoéwienia Wykonawca informuje, ze wzory drukow
potwierdzenia odbioru winny byé dostosowane do obowigzujgcych drukow Wykonawcy zgodnie
z wymogami w postepowaniu administracyjnym i podatkowym. Zatem Wykonawca zwraca sie
z pytaniem czy Zmawiajacy uwzgledni powyzszy wniosek?

ODPOWIEDZ

Pytanie dotyczy zatgcznika nr 2 do umowy.

W przypadku nadania przez Zamawiajgcego pism w trybach Kodeksu postepowania
administracyjnego oraz Ordynacji podatkowej, Zamawiajgcy zadba o zgodnos¢ drukéw
z obowigzujgcymi przepisami. Zamawiajgcy zapewnia, ze druk potwierdzenia odbioru bedzie
zawierac elementy niezbedne do prawidtowego wykonania ustugi.

PYTANIE 7

Ztacznik nr 2 do SIWZ

W Rozdziale Il pkt. 17 Opisu Przedmiotu Zaméwienia Wykonawca, zwraca uwage na oznaczenia
strony adresowej tj. minimalnej wysokosci (5 mm) oznaczenia :"POLECONA - E”

Pytanie dotyczy zatacznika nr 2 do umowy.

Zamawiajacy dostosuje oznaczenie "POLECONA — E” do minimalnej wysokosci (5 mm).

PYTANIE 8

Ztacznik nr 2 do SIWZ

W Rozdziale V pkt. 2 Opisu Przedmiotu Zaméwienia Wykonawca z uwagi na planowang zmiane
zasad Swiadczenia ustug listowych, proponuje wykreslenie nastepujacej tresci po stowie ponizej:
.gwarantowanych wskaznikow terminowosci doreczen”. Proponujemy zastgpienie terminu
.gwarantowanego” terminem ,przewidywanym”.



ODPOWIEDZ

Pytanie dotyczy zatgcznika nr 2 do umowy.

Zamawiajgcy wysyta pisma najczesciej jako przesyiki polecone za zwrotnym potwierdzeniem
odbioru. W zwiazku z faktem, iz Zamawiajgcy wysyta korespondencje w przewazajacej wiekszosci
zwigzang z prowadzonymi postepowaniami administracyjnymi i podatkowymi, gdzie aspekt
terminowosci jest bardzo istotny, zwtaszcza po zmianie Kodeksu postepowania administracyjnego
z dniem 1.06.2017r. nie mozemy zgodzi¢ sie na ustuge bez gwarantowanego terminu doreczenia,
gdyz byloby to wbrew intencjom ustawodawcy, a odpowiedzialno$é za ewentualne niedotrzymanie
terminowosci catkowicie obcigzataby Zamawiajacego. Dla Zamawiajgcego niezmiernie istotne jest,
aby korespondencja docierata do odbiorcéw szybko, pewnie i w terminie. ’

PYTANIE 9

Zatacznik nr 9 do SIWZ — projekt umowy § 6 ust. 2 pktaic

Zamawiajgcy przewiduje mozliwosé dokonywania zmian postanowiern umowy w enumeratywnie
wyliczonych przypadkach.

Wykonawca jako operator wyznaczony zobowigzany do $wiadczenia powszechnych ustug
pocztowych, ktére objete sg przedmiotem zamédwienia (na co wskazuje sam Zamawiajgcy w SIVWZ)
nie moze swobodnie ustala¢ cen za Swiadczenie tego typu ustug. Art. 53 i nast. ustawy Prawo
pocztowe wyznaczajg Scisty rezim ustalania optat za $wiadczenie powszechnych ustug
pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku
rozstrzygniecia przedmiotowego postepowania, w Swietle postanowienn zawartych we wzorze
umowy, Wykonawca zmuszony bedzie do $wiadczenia powszechnych ustug pocztowych
z naruszeniem przepisow ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale takze
cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy bytby niedopuszczalny, zaréwno ze wzgledu
ustawowe obowigzki cigzace na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak rowniez
ze wzgledu na narazenie Wykonawcy na odpowiedzialnos¢ odszkodowawczg, kitdrej zakres trudno
nawet przewidziec.

Ponadto zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamoéwien publicznych zakazuje sie istotnych zmian
postanowien zawartej umowy w stosunku do tresci oferty, na podstawie ktérej dokonano wyboru
wykonawcy, chyba ze zamawiajgcy przewidziat mozliwo$¢ dokonania takiej zmiany w ogtoszeniu o
zamoéwieniu lub w specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia oraz okreslit warunki takiej zmiany.
Zamawiajgcy w SIWZ przewidziat mozliwosé zmiany umowy we wskazanych przypadkach,
jednakze nie opisat warunkéw (sposobu wprowadzenia) zmian — co w sSwietle przepisow, jak
réwniez aktualnego orzecznictwa jest niewystarczajgce dla dokonania zmiany umowy, ktéra nie
zostanie uznana za niewazna.

Czy zatem Zamawiajgcy uwzgledni zmiane postanowien Zatgcznik nr 9 do SIWZ poprzez dodanie
postanowien o nastepujacym brzmieniu: ,Strony przewidujg mozliwos¢ dokonania istotnych zmian
postanowiern umowy w stosunku do tresci oferty, na podstawie ktérej dokonano wyboru
Wykonawcy w nastepujgcych przypadkach:



a) gdy nastgpi zmiana wysokosci obowigzujgcych stawek podatku VAT dotyczgcych ustugi
lub ustug nalezgcych do przedmiotu umowy, Strony dopuszczajg mozliwo$¢ zmiany cen
jednostkowych, odpowiednio, tej ustugi lub usfug, w zakresie odpowiadajgcym zmianie
wysokosci stawki podatku VAT. W powyzszym przypadku Zamawiajgcy zobowigzuje sie
do uiszczenia optaty powiekszonej o podatek od towardw | ustug wedlug stawki
obowigzujgcej na dzien wystawienia faktury VAT,

b) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5
ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. 0 minimalnym wynagrodzeniu za prace,

c) =zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu
lub wysokosci stawki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne i jezeli zmiany te bedg miaty
wplyw na koszty wykonania zaméwienia przez Wykonawce?

Wysokos¢ cen jednostkowych bedzie podlegata waloryzacji od miesigca obowigzywania zmiany.

Wykonawca jest zobowigzany udokumentowaé wplyw zmiany na koszty wykonania zaméwienia

przez Wykonawce.

ODPOWIEDZ

Zwazywszy na fakt, iz przedmiotem zaméwienia nie jest nadawanie przesylek w trybie
zastrzezonym dla operatora wyznaczonego, Zamawiajgcy nie przewiduje zmian we wskazanym
zakresie.

Zamawiajgcy w paragrafie 6 ust. 2 umowy przewidzial zmiany tresci umowy w zakresie
ewentualnych zmian wysokosci wynagrodzenia wykonawcy w przypadkach wskazanych w pytaniu.
Zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zaméwien publicznych zamawiajgcy wprowadzit stosowne
postanowienia, przywotujac zapis ustawy: Jezeli zmiany stawki podatku VAT, wysokosci
minimalnego wynagrodzenia za prace, zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym |[...] beda
mialy wplyw na koszty wykonania zaméwienia.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie do umowy zapisow
o obligatoryjnej zmianie wynagrodzenia. Podtrzymane zostajg zapisy dotyczgce negocjowania jego
zmiany, o ktérych mowa w paragrafie 6 ust. 2-4 umowy.

PYTANIE 10
Zatacznik nr 9 do SIWZ — projekt umowy § 7 ust. 2 pkt. ¢
Wykonawca wnosi o zmiane wyrazenia ,zajecie majatku” na ,zajecie znacznej czesci".

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy modyfikuje tres¢ § 7 ust. 2 pkt. ¢ - zatgcznik nr 9 do SIWZ (projekt umowy) w wyniku
wszczetego postepowania egzekucyjnego nastagpito zajecie znacznej czesci majatku Wykonawcy,
a takze ztozony zostal wniosek o ogloszenie upadiosci Wykonawcy, o czym Wykonawca
zobowigzuje sie powiadomi¢ Zamawiajgcego nastepnego dnia po ztozeniu wniosku lub powzieciu
wiadomosci o takim wniosku,

PYTANIE 11

Zatacznik nr 9 do SIWZ - projekt umowy § 9 ust. 2 pkt.6 f) i g).

Wykonawca wnosi o wykreslenie przedmiotowych zapisow . Wskazane wady mogg by¢ skutkiem

niezamierzonych omytek np. co do dat lub oséb. Natozenie kar z wyzej przywotanych wad jest zbyt
1 restrykcyjne.

— s



ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy nie przewiduje zmian w zakresie wykreslenia z projektu umowy § 9 ust. 2 pkt.6 f) i g).
Operator pocztowy jest obowigzany do wypfaty odszkodowania w zakresie nienalezytego
wykonania ustugi doreczenia przesytek pocztowych polegajgcego na nieprawidtowym wypetnieniu
przez operatora pocztowego dokumentu potwierdzajgcego odbiér przesyiki rejestrowanej przez
adresata jezeli uniemozliwia to stwierdzenie prawidtowosci doreczenia przesytki (art. 89 ust. 1
Prawa Pocztowego). Tak wiec, zdefiniowane w § 9 ust. 2 pkt.6 f) i g) projektu umowy przypadki
mieszczg sie w zakresie nienalezytego wykonania ustugi doreczenia przesytek pocztowych,
za ktére operator pocztowy jest zobowigzany wyptaci¢é odszkodowanie. Stad tez stwierdzenie
Wykonawcy, ze natazenie kar z wyzej przywotanych wad jest zbyt restrykcyjne jest bezzasadne.
Dla Zamawiajacego prawidiowe doreczenie stanowi poczatek biegu termindw do dokonania wielu
czynnosci procesowych np. do wniesienia odwotania lub zazalenia, do ztozenia wniosku
o przewrocenie terminu, do zlozenia wniosku o wznowienie postepowania podatkowego
lub stwierdzenia niewaznosci, do =zlozenia wniosku o uzupetnienie decyzji podatkowe;j
oraz do ztozenia skargi do wojewodzkiego sadu administracyjnego. Poza tym w wyniku doreczenia
decyzja lub postanowienie uzyskujg byt prawny, tj. wchodzg do obrotu prawnego, w zwigzku z tym,
organ podatkowy musi mie¢ pewnosg, iz doreczenie zostato skutecznie dokonane.

Zaswiadczenie wszystkich okolicznosci warunkujacych zaistnienie domniemania doreczenia
przesyiki jest niezbedne albowiem w przeciwnym wypadku dokument ten nie jest dowodem
doreczenia zastepczego, zgodnie z wyrokiem Wojewddzkiego Sadu Administracyjnego w Gdarisku
Il S.A./Gd 846/08 z dnia 11 marca 2009 roku.

Zamawiajgcy dodatkowo modyfikuje projekt umowy § 9 ust. 2 pkt.6 g) wielokrotne poprawienie
daty wskazanej na zwrotnym potwierdzeniu odbioru lub wielokrotne oznaczenie daty datownikiem
przez Wykonawce.

PYTANIE 12

Zatacznik nr 9 do SIWZ wzér Umowy § 3 ust. 8

Czy ze wzgledu na obowigzujgce regulacje i systemy u Wykonawcy i majgc na uwadze fakt,
iz ponizsza propozycja zapewnia wystarczajgcy czas na dokonanie ptatnosci, Zamawiajacy
dopuszcza mozliwos¢ zastgpienia terminu ptatnosci z:” 21 dni od dnia otrzymania prawidtowo
wystawionej faktury” na: ,21 dni od dnia wystawienia prawidtowo wystawionej faktury”?

Dodatkowo w przypadku wystawienia faktur korygujacych nalezy Wykonawca wnosi o zapis,
2ze Zamawiajgcy zobowigzuje sie do kazdorazowego potwierdzenia odbioru takiej faktury

korygujacej.

ODPOWIEDZ

Zasada "21 dni od dnia otrzymania prawidtowo wystawionej faktury" wynika z koniecznosci
zapewnienia terminu na dotrzymanie procedur i zasad okreslonych w Zarzadzeniu nr 58/2016/K
Prezydenta Miasta Poznania dot. Instrukcji Obiegu i Kontroli Dokumentéw Finansowo-Ksiegowych,
zmiana proponowana przez Wykonawce nie daje Zamawiajgcemu gwarancji dotrzymania tych
procedur w zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy nie przewiduje zmian w tym zakresie.



PYTANIE 13

Zatacznik nr 9 do SIWZ projekt Umowy Zalacznik nr 11 pozycje formularza, w ktérych
wystepuje wyrazenie ,,miejscowe” i ,zamiejscowe” dla przesylek nadanych i zwrotnych.
Wykonawca wnosi o modyfikacje tresci w nazewnictwie przesytek poprzez dopisanie gabarytu tych
przesytek, ktére sg niezbedne celem prawidtowego ich zaoferowania.

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy modyfikuje Zatgcznik nr 9 do SIWZ (projekt Umowy) — w Zataczniku nr 11 okresla
gabaryt przesylek.

PYTANIE 14

Zatacznik nr 9 do SIWZ wzér Umowy Zalgcznik nr 11 poz. Paczki pocztowe zpo w obrocie
krajowym oraz paczki pocztowe EPO w obrocie krajowym

Majgc na uwadze interes Zamawiajgcego, Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie kategorii
oraz gabarytu przedmiotowej ustugi.

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy modyfikuje Zatacznik nr 9 do SIWZ (projekt Umowy) — w Zatgczniku nr 11 okresla
kategorie i gabaryt przesylek.

PYTANIE 15

Zatacznik nr 9 do SIWZ wzér Umowy Zatacznik nr 11 poz. Paczki pocztowe w obrocie
zagranicznym strefa A?

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie czy Zamawiajgcy ma na mysli paczki pocztowe priorytetowe
w obrocie zagranicznym?

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy modyfikuje Zatgcznik nr 9 do SIWZ (projekt Umowy) — w Zatgczniku nr 11 okresla
kategorie przesytek.

PYTANIE 16

Zatacznik nr 9 do SIWZ wzér Umowy § 2 ust. 2i 5

Majgc na uwadze wzgledy organizacyjne Wykonawca wnosi o zastgpienie wyrazenia: "...na kazde
wezwanie Zamawiajgcego...” wyrazeniem: ”...raz na kwartat...”

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy wyraza zgode na powyzszg zmiane.

W zwigzku z powyzszym nastepujace zapisy SIWZ ulegajg zamianie:

1) pkt 111.2.2) b) otrzymuje brzmienie:

.b) Wykonawca zobowigzany bedzie raz na kwartat do przediozenia oswiadczenia
potwierdzajgcego zatrudnienie na umowe o prace oséb, o ktérych mowa w pkt 2)
oraz o niezaleganiu z wyptatg ich wynagrodzenia na dzien ztozenia o$wiadczenia."

2) w pkt 111.3 SIWZ, akapit dotyczacy uprawnien Zamawiajacego otrzymuje brzmienie:
f Uprawnienia




W celu potwierdzenia spetnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace oséb
wykonujacych czynnosci zwigzane z dostarczaniem i obstugg korespondencji w placéwkach
pocztowych, raz na kwartat Wykonawca zobowigzany bedzie przediozyé Zamawiajgcemu
oswiadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o ich zatrudnieniu na podstawie umowy o prace
i niezaleganiu z wyptatg wynagrodzenia na dzien ztozenia o$wiadczenia.”

3) w Zatgczniku nr 9 do SIWZ — Wzor umowy w § 2 ust. 2 i 5 otrzymuijg brzmienie:
.2. Wykonawca zobowigzany jest raz na kwartat do przediozenia o$wiadczenia potwierdzajgcego
zatrudnienie na umowe o prace osoéb o ktérych mowa w ust. 1 i niezaleganie z wyptatg

wynagrodzenia na dzien ztozenia o$wiadczenia.”
2. Wykonawca zobowigzany jest raz na kwartat do przediozenia oswiadczenia potwierdzajgcego
zatrudnienie na umowe o prace osob, o ktérych mowa w ust. 4 oraz o niezaleganiu z wyptatg ich
wynagrodzenia na dzien zfozenia o$wiadczenia.”

PYTANIE 17

W sktadanych oswiadczeniach Wykonawca moze podaé ogdlng liczbe zatrudnionych oséb
naumowe o prace i o0s6b niepetnosprawnych z potwierdzeniem niezalegania z wyptatg
wynagrodzenia na dzien ztozenia oswiadczenia. Czy w ocenie Zmawiajgcego takie oswiadczenie
bedzie wystarczajgce?

ODPOWIEDZ

Powyzsze os$wiadczenie, zgodnie z pkt 11.2.2) SIWZ, bedzie wystarczajgce w stosunku do oséb
niepetnosprawnych, natomiast zgodnie z pkt 1.3 SIWZ w zwigzku z art. 29 ust. 3a ustawy Prawo
zamowien publicznych, o$wiadczenie dotyczgce ogolnego zatrudnienia w organizacji Wykonawcy
0s6b na podstawie umowy o prace nie bedzie wystarczajgce. Zgodnie z przywotanym artykutem
ustawy Pzp, Zamawiajgcy wymaga, by Oswiadczenie dotyczyto oséb wykonujgcych ustugi objete
przedmiotem zamowienia.

PYTANIE 18

Zatgcznik nr 9 do SIWZ wzér Umowy Zatgcznik do umowy 3,4,5,6,7,8,9,10.

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane godzin odbioru w ponizej przywotanych lokalizacjach
w nastepujacych przedzialach czasowych:

Zal.3

Pl. Kolegiacki 17 pn. 16-17, wt — pt 14:30 — 15:30 UP Poznan 2
Ul. Libelta 16/20 pn. 16-17, wt — pt 14:30 — 15:30 UP Poznan 2
Ul. Stowackiego 22 pn. 16-17, wt — pt 14:30 — 15:30 UP Poznan 2
Ul. 3 Maja 46 pn. 16-17, wt — pt 14:30 — 15:30 UP Poznan 2
Ul. Gronowa 20 pon. 16:30- 17:00, wt., ér., cz. pt.- 15:00-15:30 UP Poznan 50
Doregczanie w godzinach:

Pl. Kolegiacki 17 od 8:00-9:30 UP Poznan 1

Ul. Libelta 16/20 od 8:00-9:30 UP Poznan 1

Ul. Stowackiego 22 od 8:00- 9:00 UP Poznan 2

Ul. 3 Maja 46 od 8:00- 9:00 UP Poznan 2

Ul. Gronowa 20 od 08:00-9:00 UP Poznan 50

Ul. 28 Czerwca 1956r 404 od 8:00-9:00 UP Poznan 33



Zal. 4
Straz Miejska Miasta Poznania ul. Glogowska 26 — doreczanie w godzinach 7:30-9:30

UP Poznan 2

Zal. 5

Zarzad Geodezji i Katastru Miejskiego GEOPOZ

Doreczanie w godzinach 08:00-09:00 UP Poznan 50

Odbiér pn. 16:00-17:00, wt, ér., czw., pt. 15:00-15:30 UP Poznan 50

Zal. 6

Poznariskie Centrum Swiadczen

Doreczania w godzinach 08:00-9:30- UP Poznan1
Odbiér pon.- pt. w godzinach 13:30-14:30 UP Poznan 2

Zat. 7

Zarzad Drég Miejskich

Doreczanie w godzinach ul. Wilczak 17- 07:00-09:00 UP Poznan 50
ul. Putaskiego 9- 09:00-11:00 UP Poznan 56

Odbior przesytek w godzinach: ul. Wilczak 12:00-14:00 UP Poznan 50
ul. Putaskiego 10:30-12:30 UP Poznan 56

Zaf. 8

Zarzad Transportu Miejskiego

Doreczania w godzinach: ul. Matejki 59- 07:30-10:00 UP Poznan 2
Odbiér w godzinach 14:00-15:00- UP Poznan 2

Zatl. 9

Osrodek Sportu i Rekreacji

Doreczanie przesytek w godzinach 08:00-09:00 lub 11:30-12:30- UP Poznan 5
Odbiér przesytek — pon, ér., pt. w godzinach 14:00-14:30- UP Poznan 5

Zat. 10

Centrum Ustug Wspélnych

Doreczanie pod adres ul. Rybaki 18a w godzinach 08:00-15:00- UP Poznan 1

Odbiér z ul. Rybaki 18a mozliwy w godzinach 13:30-14:30- UP Poznan 2

Wykonawca wnosi o wykreslenie zapisu dotyczacego zabezpieczenie realizacji ustugi odbioru
i doreczenia we wskazanych godzinach w sytuacji zmiany lokalizacji. Wykonawca nie moze
zagwarantowaé¢ mozliwosci odbioru we wskazanych godzinach nie znajgc lokalizacji swiadczenia
ustugi.

Dodatkowo Wykonawca zauwaza sie rozbieznos¢ miedzy zatgcznikami 7 i 10. W Zat. 7 wskazany
jest adres Centrum Ustug Wspélnych na Os. B. Smiatego 106 natomiast w zat. 10 podany jest
adres ul. Rybaki 18a. W zat. 7 wpisano placéwke, ktéra bedzie realizowaé odbiory z ul. Rybaki
18a, spetniajgcg wymaog odlegtosci do 7 km.

Wykonawca zwraca sie z prosba weryfikacji i doprecyzowania.



ODPOWIEDZ

1) Zamawiajgcy wyraza zgode na uzupetnienie wszystkich wskazanych zatgcznikow do umowy
(3-10) o zapisy dotyczace obstugujgcych poszczegdine jednostki Urzedow Pocztowych.

2) Zamawiajgcy wyraza zgode na zaproponowane godziny w zatgcznikach nr 4, 5, 6, 8 9 10
do umowy. Zamawiajgcy zwraca uwage, ze zatgcznik nr 9 dotyczy Poznariskich Osrodkéw
Sportu i Rekreacji, nie jak wskazat Wykonawca Osrodka Sportu i Rekreacii.

3) Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy dotyczgce godzin odbioru korespondencji w zataczniku nr 3
do umowy (jest to ustuga za ktéra Wykonawca otrzyma wynagrodzenie) oraz wyraza zgode
na zaproponowane godziny doreczen.

4) Zamawiajgcy podtrzymuje zapis dotyczacy odbioru przesylek z lokalizacji Wilczak 17
oraz wyraza zgode na pozostate zaproponowane zmiany w zatgczniku nr 8 do umowy.

5) Zamawiajgcy informuje, ze wiasciwg lokalizacja do odbioru i dostarczania przesytek
dla Centrum Ustug Wspolnych jest ul. Rybaki 18a.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy zmienia adres Centrum Ustug Wspolnych w zatgczniku
nr 7 do SIWZ - Wykaz placowek nadawczych na terenie Poznania, na nastepujacy:
ul. Rybaki 18a, 61-884 Pozna#.

PYTANIE 19

Zatacznik nr 9 do SIWZ wzér Umowy Zatacznik do umowy nr 2 OPZ pkt Vi

Zamawiajgcy sformutowat szereg wymogéw dotyczacych punktéw odbioru niedoreczonych
pod adres przesytek awizowanych, ktérymi dysponowaé ma Wykonawca dla potrzeb wykonania
przedmiotu zaméwienia. Nalezy zauwazyé, ze w odniesieniu do godzin otwarcia tych punktow
wymagania zawarte w SIWZ sg zdecydowanie wyzsze, niz w przypadku wymogow natozonych
na operatora wyznaczonego — a w konsekwencji zdecydowanie nadmierne i bez zwiazku
z warunkami rynkowymi.

Rozporzgdzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunkéw
wykonywania ustug powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. 2013 r., poz. 545 —
dalej ,Rozporzgdzenie”) zawiera jedynie wskazanie dotyczace gestosci sieci placowek
oraz okresla zdecydowanie nizsze niz SIWZ wymagania dotyczace okreséw, w ktérych placowki
majg pozosta¢ otwarte (par. 25 Rozporzadzenia). Co prawda samo Rozporzgdzenie nie jest
wigzace dla Zamawiajgcych, jesli chodzi o ustalenie warunkéw, jakim odpowiadaé ma sieé
wykonawcy, pozwala jednak na ustalenie, jakie wymogi uznawane sa za proporcjonalne przez
samego ustawodawce. Zgodnie za$ z regulacjg europejskg ustanowienie operatora wyznaczonego
stuzy zagwarantowaniu, by potencjalni ,uzytkownicy korzystali z prawa do ustug powszechnych
obejmujgcych ciagte $wiadczenia ustug pocztowych o okreslonej jako$ci we wszystkich punktach
na swoich obszarach” (art. 3 ust. 1 dyrektywy 97/67/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia
15 grudnia 1997 r. w sprawie wspéinych zasad rozwoju rynku wewnetrznego ustug pocztowych
Wspdlnoty oraz poprawy jakosci ustug, Dz. U. L 015, 21 stycznia 1998 r., p. 14 ze zm. — dalej
,Dyrektywa Pocztowa").

Krajowy ustawodawca okreslajac wymogi dotyczgce operatora wyznaczonego wskazuje
jednoczesnie warunki $wiadczenia ustug pocztowych, ktére zapewniajg okreslong jakosc.
W niniejszym  postepowaniu  Zamawiajgcy formutuje  warunki zdecydowanie surowsze
od warunkéw przewidzianych w Rozporzadzeniu wobec operatora wyznaczonego, co narusza
zasade proporcjonalnosci warunkéw postepowania. Okreslone warunki sg na tyle surowe,
iz zdecydowanie ograniczajg konkurencie w postepowaniu, a tym samym stanowig warunek
nadmierny i nieproporcjonalny.
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W zwigzku z powyzszym Wykonawca wnosi o dokonanie zmiany SIWZ poprzez modyfikacje
wymogoéw dotyczgcych punktow odbioru niedoreczonych pod adres przesytek awizowanych na:
~“Vykonawca zobowigzany jest do posiadania :

a) co najmniej jednej placowki pocztowej, liczgc srednio w skali kraju, przypadajgcej na 6000
mieszkancow na terenie gmin migjskich i gmin miejsko-wiejskich,

b)  co najmniej jednej placéwki pocztowej, liczac srednio w skali kraju, przypadajacej na 85 km?
powierzchni w gminach wiejskich,

c) na terenie kazdej gminy w kraju co najmniej jednej statej placowki pocztowej czynnej
6 godzin dziennie 5 dni w tygodniu (w dni robocze), w ktérej klienci bedg mogli odebrac
przesytke, przy czym co najmniej w jeden dzier roboczy do godziny 18:00 lub w soboty
przez co najmniej 3 godziny.”

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane zapisow w sposob wskazany przez Wykonawce.

Zamawiajgcy modyfikuje zatacznik nr 9 do SIWZ (projekt umowy) zatgcznik nr 2 do umowy (opis

przedmiotu zamodwienia) Rozdziat VI pkt. 1-5

1. Wykonawca jest zobowigzany do posiadania, co najmniej jednej placéwki pocztowej, liczac
srednio w skali kraju, przypadajgcej na 6000 mieszkancéw na terenie gmin miegjskich i gmin
miejsko-wiejskich,

2. Wykonawca jest zobowigzany do posiadania, co najmniej jednej placowki pocztowej,
liczgc srednio w skali kraju, przypadajacej na 85 km2 powierzchni w gminach wigjskich,

3. Wykonawca jest zobowigzany do posiadania, na terenie kazdej gminy w kraju co najmniej
jednej statej placowki pocztowej czynnej 6 godzin dziennie 5 dni w tygodniu (w dni robocze),
w ktérej klienci bedg mogli odebra¢ przesytke, przy czym co najmniej w jeden dzien roboczy
do godziny 18:00 lub w soboty przez co najmniej 3 godziny.”

PYTANIE 20

Zatacznik nr 9 do SIWZ wzér Umowy Zalacznik do umowy nr 2 OPZ pkt VI ppkt. 8
Zamawiajgcy wskazuje szereg wymogow ktoére winny zostac spetnione w zakresie obsfugi oséb
niepetnosprawnych. Wykonawca jako operator wyznaczony i zobowigzany przez ustawodawce
do zabezpieczenie dostepnosci placoéwek pocztowych wnosi o zmiane zapisu na;

., Wszystkie placowki pocztowe, w ktérych Wykonawca zapewnia odbior przesytek, muszg byc
umiejscowione w lokalizacjach oraz posiada¢ warunki lokalowe, ktére w sposéb oczywisty
nie utrudniajg dostepu do odbioru przesylek osobom niepetnosprawnym. Placowki pocztowe
nieposiadajgce technicznych mozliwosci do samodzielnego wjazdu osoby niepelnosprawnej
muszg miec¢ zainstalowany w oznakowanym | fatwo dostepnym migjscu dzwonek Ilub inne
urzgdzenia powiadamiajgce, ktore umozliwiafoby osobie niepetnosprawnej przywofanie pracownika
czynnef placowki. ,,

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane zapisu w sposob wskazany przez Wykonawce.

Zamawiajgcy modyfikuje zatacznik nr 9 do SIWZ (projekt umowy) zatacznik do umowy nr 2

(opis przedmiotu zamdwienia) pkt VI ppkt. 8 Wszystkie placdéwki pocztowe, w ktdérych Wykonawca

zapewnia odbidér przesylek, muszg by¢ umiejscowione w lokalizacjach oraz posiada¢ warunki

lokalowe, ktére w sposob oczywisty nie utrudniajg dostepu do odbioru przesylek osobom

niepetnosprawnym.  Placowki  pocztowe nie posiadajgce technicznych  mozliwosci

do samodzielnego wjazdu osoby niepetnosprawnej muszg mie¢ zainstalowany w oznakowanym
! i tatwo dostepnym miejscu dzwonek lub inne urzgdzenia powiadamiajgce, ktére umozliwiatoby
osobie niepetnosprawnej przywotanie pracownika czynnej placowki.

4/ 1



PYTANIE 21

Zatacznik nr 9 do SIWZ wzér Umowy § 2ust. 3i4§ 9

Zamawiajgcy w § 9 wzoru umowy okreslit odpowiedzialno$¢ Wykonawcy z tytutu niewykonania
lub nienalezytego wykonania ustug bedgcych przedmiotem zaméwienia, przewidujac
takze nieuzasadnione dla Wykonawcy kary umowne.

Wskazujemy, iz zwlaszcza w odniesieniu do operatora wyznaczonego, takie okreslenie zasad
odpowiedzialnos$ci nosi znamiona naruszenia przepiséw bezwzglednie obowigzujgcych.

Zgodnie z zatozeniem zaproszenia do ztozenia oferty, ustugi stanowiace przedmiot zamoéwienia
realizowane beda wobec przesylek, kiérych realizacja oparta jest m.in. na zasadach okreslonych
w ustawie Prawo pocztowe, tym samym Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowigzany
do stosowania w zakresie niewykonania lub nienalezytego wykonania ustug pocztowych przepisow
Rozdziatlu 8 ustawy Prawo pocztowe. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialnosci
operatoréw za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie ustugi pocztowe] stosuje sie przepisy
Kodeksu cywilnego, jezeli przepisy ustawy nie stanowig inaczej.

Zatem w przypadku wykonania lub nienalezytego wykonania ustugi pocztowe] w pierwszej
kolejnosci znajdg zastosowanie przepisy ustawy Prawo pocztowe i dopiero w przypadku
przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami) nadawcy przystuguje
prawo dochodzenia roszczen przewidzianych ustawg na drodze sgdowej. W art. 88-90
ustawodawca przewidziat Scisty katalog wysokosci odszkodowan oraz przypadkoéw, kiedy operator
pocztowy zobligowany jest do jego wyptaty.

Rozszerzenie odpowiedzialnosci operatora pocztowego zostato przewidziane jedynie
w art. 87 ust. 5, zgodnie z ktérym operator pocztowy odpowiada za niewykonanie lub nienalezyte
wykonanie ustugi pocztowej w zakresie okreslonym ustawg, chyba Ze niewykonanie
lub nienalezyte jej wykonanie:

1) jest nastepstwem czynu niedozwolonego;

2) nastgpito z winy umyslnej operatora;

3) jest wynikiem razacego niedbalstwa operatora.

Zatem jedynie w w/w przypadkach operator pocztowy moze podlegaé odpowiedzialnosci szerszej
anizeli wynikajgca z przepiséw prawa pocztowego.

Podkre$lenia wymaga, ze w Kodeksie cywilnym w art. 471 wystepuje pojecie "niewykonanie
zobowiazania", co odnosi sie dokiadnie do pojecia "niewykonanie zaméwienia" w ustawie
o zamodwieniach publicznych. Zdarzenie to wystepuje tylko wtedy, gdy $wiadczenie okresione
w umowie nie zostato w ogéle wykonane.

W tym samym artykule Kodeksu cywilnego mamy pojecie "nienalezytego wykonania
zobowigzania", a w art. 472 pojecie "niezachowanie nalezytej starannosci”. Oba te okreslenia
nalezy przypisa¢ pojeciu uzytemu w ustawie, a mianowicie "wykonanie zaméwienia z nienalezyta
starannoscig". Okreslenie to jest tak pojemne, ze niemozliwe jest okreslenie wszystkich sytuacii,
w ktérych ono wystepuje. Dokonujgc jednak dla jasnosci uogdlnienia, mozna stwierdzié,
ze o nienalezytym spetnieniu $wiadczenia mozemy mowi¢ w aspekcie niezachowania terminu
spetnienia Swiadczenia, czy tez wadliwosci swiadczenia. Nalezy do naszego uogdlnienia dodac
jeszcze, ze w Kodeksie cywilnym pojecie "niezachowanie nalezytej starannosci" rozumiane jest
jako synonim winy w postaci niedbalstwa. Skoro tak, to zakres odpowiedzialnosci z tytutu kary
umownej pokrywa sie w petni z zakresem ogodlnej odpowiedzialnosci dtuznika za niewykonanie
lub nienalezyte wykonanie zobowigzania (art. 471 kodeksu cywilnego).
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Czy zatem z uwagi na niezgodnos$¢ postanowien projektu umowy z przepisami bezwzglednie
obowigzujgcymi w przedmiotowym zakresie, Zamawiajgcy dopuszcza wykreslenie lub chociazby
ztagodzenie wygérowanej w ocenie Wykonawcy postanowien zawartych w § 9 wzoru umowy
i oparcie odpowiedzialnosci Wykonawcy gtéwnie na zasadach okreslonych przez ustawodawce
w ustawie Prawo Pocztowe?

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy nie podziela stanowiska Wykonawcy wyrazonego w tresci pytania, dlatego
nie dokona modyfikacji Zatgcznika nr 9 do SIWZ wzér Umowy § 9. Kary, o ktorych mowa w § 9,
majg charakter dyscyplinujgcy Wykonawce | zostalty =zastrzezone w celu utatwienia
Zamawiajgcemu dochodzenia roszczen i ochrony jego interesow. W tym miejscu nalezy
podkreslié, ze ww. kary ustalone sg dla wszystkich wykonawcéw zgodnie z zasada réwnego
traktowania; nie dokonujg rozréoznien ze wzgledu na status Wykonawcy, tzn. obowigzujg
jednakowo wszystkich — operatoréw pocztowych i wyznaczonego operatora pocztowego. Ponadto,
wysokos¢ kar umownych zostata juz i tak obnizona o 50% w stosunku do obecnego kontraktu.
Dodatkowo nalezy mie¢ na wzgledzie, ze postanowienia § 9 nie wylgczajg mozliwosci stosowania
przepiséw regulujacych odpowiedzialno$é¢ operatora pocztowego na zasadach okreslonych
w ustawie Prawo pocztowe. Podobnie przepisy art. 88 -90 ustawy Prawo pocztowe, regulujgce
kwestie odpowiedzialnosci odszkodowawczej, nie wykluczajg mozliwosci zastrzezenia przez strony
umowy kary na zasadach ogodlinych (por.: art. 87 ust. 1 ustawy jak wyzej), tym bardziej ze wyzej
wskazane przepisy regulujg odpowiedzialnos¢ odszkodowawczg, natomiast zatgcznik nr 9
do SIWZ reguluje kwestie dodatkowego zastrzezenia umownego jakim jest kara umowna, a zatem
sg to dwie rézne instytucje.

PYTANIE 22

Majgc na uwadze interes Zamawiajgcego, Wykonawca wnioskuje o wydtuzenie terminu sktadania
ofert do 05 czerwca 2018r. ze wzgledu na ztozonos¢ zadania oraz fakt, ze przedmiot zadania jest
specyficzny, Wykonawca chcac przygotowac oferte musi przeprowadzi¢ szereg analiz, aby dobor
metod i Srodkdéw stuzgcych osiggnieciu zatozonych w postepowaniu celow zapewnit realizacje
wszystkich oczekiwan Zamawiajgcego. Zbyt krétki czas moze ograniczyé zasade uczciwe)
konkurencji oraz spowodowaé brak mozliwosci przygotowania jak najkorzystniejszej
dla Zamawiajgcego oferty.

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy w dniu 23.05.2018 r. przediuzyt termin sktadania ofert do 5 czerwca 2018 r.

do godz. 10.00

UWAGA!
W zwigzku z odpowiedziami na pytania nr 1, 10, 11 Zamawiajgcy zmienia tres¢ Zalacznika nr 9
do SIWZ — wzér umowy poprzez ponownie jego zamieszczenie.

W zwigzku z odpowiedziami na pytania nr 5, 6, 19, 20 Zamawiajgcy zmienia tres¢ Zalacznika
nr 2 do umowy poprzez ponownie jego zamieszczenie.
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W zwigzku z odpowiedzig na pytanie nr 18, Zamawiajgcy zmienia tres¢ Zatacznika nr 7 do SIWZ
oraz Zatacznikéw nr 1, 3-10 do umowy poprzez ponownie ich zamieszczenie.

W zwigzku z odpowiedziami na pytania nr 13, 14 Zamawiajgcy zmienia tre$é¢ Zalacznika
nr 11 do umowy poprzez ponownie jego zamieszczenie.

Pozostate zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.
Powyzsze odpowiedzi nalezy uwzgledni¢ przy sktadaniu ofert.
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